
 

  Dodatek ke smlouvě o úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/2 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  14. 10. 2019 

VER F DODATUSN.DOT  15.11.2023  12:53 ODP. 

 

 
99020585506 

 registrační číslo 

 
 
Komerční banka, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 4531 7054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka“) 
 
a 
 
právnická osoba (dále jen „Klient“) 

Obchodní firma* / název**: Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo:  Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO 26000202 

Zápis v obchodním rejstříku či jiné evidenci, včetně 
spisové značky: 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333. 

*je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku; **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku 

 
 
se dohodli na tomto dodatku č. 5 ke Smlouvě o revolvingovém úvěru ze dne 14.6.2018, reg. č. 99020585506 (dále jen 
„Smlouva“). 
 
1. Tímto dodatkem se mění Smlouva takto:  
 

Znění článku 2.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

2.1 Banka se zavazuje poskytovat Klientovi revolvingový Úvěr do výše Limitu: 

a) Od data účinnosti tohoto Dodatku do 30.6.2024 do výše Limitu Kč 300 000 000,00, slovy Třista miliónů 
Kč, 

b) Od 1.7.2024 do 31.12.2024 do výše Limitu Kč 36 600 000,00, slovy Třicet šest miliónů šestset tisíc Kč, 

c) Od 1.1.2025 do 30.6.2025 do výše Limitu Kč 16 600 000,00, slovy Šestnáct miliónů šestset tisíc Kč. 

 
Znění článku 2.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

2.2 Klient je povinen použít revolvingový Úvěr výhradně k následujícímu účelu:  

a) předfinancování a spolufinancování investičních nákladů na pořízení zdravotnických prostředků 
v rámci dotačních projektů IROP - Výzva č. 31 - Zvyšování kvality následné péče , identifikační 
číslo projektu  CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001570 (projekt č. 5), identifikační číslo projektu 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001592 (projekt č. 6); 

b) předfinancování a spolufinancování investičních nákladů na pořízení zdravotnických prostředků 
v rámci dotačních projektů IROP - Výzva č. 98 – Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní 
sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby (prioritní osa PO 6: REACT-
EU). 

c) předfinancování a spolufinancování výdajů v rámci dotačního projektu "Zvýšení kybernetické 
bezpečnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. v oblasti komunikačních sítí". 

d) předfinancování a spolufinancování výdajů v rámci dotačního projektu "Podpora rozvoje a 
dostupnosti následné rehabilitační péče". 

 
Znění článku 3.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

3.1 Klient je oprávněn čerpat Úvěr opakovaně, nejpozději však do 25.6.2025. 

 
Znění článku 6.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

6.1 Klient se zavazuje splatit Bance jistinu Úvěru nejpozději do 30.6.2025. 

 
Znění článku 8.2.2 Smlouvy se ruší bez náhrady. 

 
 



 

  Dodatek ke smlouvě o úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/2 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  14. 10. 2019 

VER F DODATUSN.DOT  15.11.2023  12:53 ODP. 

 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 
 

3. Klient a Banka se dohodli, že cena za uzavření dodatku se nesjednává. 
 
4. Dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení. 

 
5. Čerpání dle tohoto dodatku je podmíněno: 

a) Ověřením Bankou, že tento dodatek byl řádně uveřejněn prostřednictvím registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

b) Předložením  dodatku ke Smlouvě o ručení reg. č. 10000723468 uzavřené dne 27.6.2019 mezi 
Královéhradeckým krajem a Bankou, prokazujícím  ručení Královéhradeckého kraje za dluhy Klienta ze 
Smlouvy do výše dle tohoto dodatku. 

c) Ověřením Bankou, že - dodatek ke Smlouvě o ručení dle odstavce b) tohoto článku uzavřený mezi Bankou a 
Královéhradeckým krajem, byl řádně uveřejněn prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat 
dodatek (včetně Smlouvy se všemi případnými předchozími dodatky a dokumenty, které tvoří součást Smlouvy, 
pokud už nebyla dříve v registru smluv uveřejněna) k uveřejnění v registru smluv bez prodlení po jeho uzavření. 
Klient se dále zavazuje, že Banka obdrží potvrzení o uveřejnění v registru smluv zasílané správcem registru 
smluv na e-mailovou adresu Banky xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Banka za tím účelem zašle Klientovi znění 
tohoto dodatku  na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

  
 
 
 
 

V Náchodě dne 7.11.2023       
 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
 
 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Funkce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

V Náchodě dne 7.11.2023               
 
Komerční banka, a.s. 
 
 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Funkce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

 
Osobní údaje zkontroloval(a) dne                 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Funkce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

 


